

Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg

## **Anliegerinformation**

## Instandsetzung der Fahrbahn | Brunnengasse 42 bis 46 Vollsperrung 23. September bis 11. Oktober 2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

Nürnberg, im September 2024

der Servicebetrieb Öffentlicher Raum (SÖR) baut die Fahrbahn in der Brunnengasse von Hausnummer 42 bis Hausnummer 46 voll aus. Die Arbeiten dauern von Montag, 23. September, bis voraussichtlich Freitag, 11. Oktober 2024.

Grund für die Maßnahme ist die stellenweise bis zu 30 Zentimeter eingebrochene Fahrbahn. Diese wird durch die Baumaßnahme instand gesetzt. Weiterhin werden die Bodensetzungen nachverdichtet.

## Verkehrsauswirkungen

Die Arbeiten erfolgen während der gesamten Baumaßnahme unter Vollsperrung. Auch Fußgängerinnen und Fußgänger können die Baustelle nicht passieren, ebenso wenig Radfahrerinnen und Radfahrer. Aus östlicher Richtung ist die Zufahrt für den Anlieger- und Anlieferverkehr über die Pfannenschmiedsgasse möglich. Bitte beachten Sie: Aufgrund gleichzeitig erfolgender Arbeiten der N-ERGIE ist auch die Durchfahrt Färberstraße gesperrt. Eine großräumige Umleitung über den Plärrer ist hierfür ausgeschildert.

Wir sind bemüht, die Bauzeit möglichst kurz zu halten, um die damit verbundenen Unannehmlichkeiten für Sie zu minimieren. Bitte beachten Sie die Halteverbote und weiteren Baustellenbeschilderungen.

Weitere Fragen beantwortet Ihnen gerne unser Bauleiter Herr Reulecke unter der Telefonnummer 0911 / 231-4627. Wir bitten Sie für die vorübergehenden Beeinträchtigungen um Verständnis.

Mit freundlichen Grüßen

Ihr

Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg

## Instandsetzung der Fahrbahn | Brunnengasse 42 bis 46 | Vollsperrung | 23. September bis 11. Oktober 2024



Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg Eigenbetrieb der Stadt Nürnberg Sulzbacher Straße 2-6 90489 Nürnberg Telefon: 0911 231-7637 E-Mail: soer@stadt.nuernberg.de

Internet: www.soer.nuernberg.de

© Stadt Nürnberg

Geobasisdaten: Bayerische Vermessungsverwaltung